SERV. DETERMINAZIONI DIRIG.
TRASNESSA Ui . Sed X

covth SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Amnotata al Registro |QGGETTO:Affidamento diretto,|
al tecnico orologlalo

Battaglia Filipponeri, del

N. 1309 servizio dl'manuten21one e

B —

In data: 41 gy, 2004

n. 41008 szﬂuﬁélx

| per l1’anno 2004;.1.'mpezte €
rata ( 4 GIU.2004 |2.826,00 IVA inclusa.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL.2004 CAP.1050.2 IMP. 5616 LIQ.
/@/4 Q..
FUNZ. 01 SERV. 01 INTER. 03

IL RAGIONIERE CAPO
Lol
L’anno duemilaqguattro, il giorno Ouxiﬁ'
del mese di giugno, nell’ufficio del settore IX,

il Dirigente, Ing. Michele Scarpulla, ha adottato
la seguente determinazione:




IL DIRIGENTE

- Vista la proposta di determinazione dirigenziale di pari oggetto n. YF  del h- 6-5l

a firma della Sig.ra Bufalino Giuseppina, Istruttore Amministrativo del Settore IX;

DETERMINA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne
parte integrante e sostanziale e farla propria.

ALLEGATI: Proposta \?MZQ “WS@A\Y\E,,Q\

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Segretario Generale, ai
sSeguenti uffici: RAGIONERIA




SETTORE FINANZA E CONTABILITA'

Si attesta la Qpertura finanziaria.

Ragusa..... 10{
IL RESPONSAB M RAGIONERIA

I1 sottoscritto Messo comunale atitksta di avere
pubblicato 1in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della suestesa

determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia

al Segretario Generale.
/;LvMEssdé/Q
"“\lﬂ&»fw/ /" —l € FEE ©

.Ragusa"gﬁﬁéagﬂaﬁ

I]l sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del
suindicato periodo di pubblicazione e cioe dalﬂém"iééé .......

al..4%(efe5..

IL MESSO COMUNALE



Z Mo Y{Q\/‘

art a «r* mm an mvt ariale
e

J__LS 09 mar.;_m

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE IX° [Protn. J ] /Sett jf  del @g{ /0[/ 7d4

Proposta di Determinazione Dirigenziale

OGGETTO: Affidamento diretto al tecnico orologiaio Battaglia Filipponeri per fa
manutenzione e regolazione orologi pubblici per I'anno 2004.Importo € 2.826,00 IVA
inelusa.

La sottoscritta Sig.ra Bufalino Giuseppina, svolgente funzioni di Istruttore Amministrativo
presso il Settore IX°, propone al Dirigente il seguente schema di determinazione.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che nel territorio comunale insistono un gran numero di chiese (San Giorgio,
Anime Sante del purgatorio, San Giovanni, $8. Salvatore, Ecce Homo, San Francesco
ecc...) dotate di antichi orologi meccanici da manutenzionare e regolare periodicamente e
che, per tale servizio, 'Ente si & rivolto ad un esperto che si & occupato di detta
manutenzione sotto compenso mensile forfetario;

CONSIDERATO che il Sig. Battaglia Filipponeri dal 1969 fino ad oggi, con incarico
formalizzato di anno in anno tramite Delibere di Giunta Municipale, si & tradizionalmente
occupato di tale manutenzione;

EMERSO che , da indagini di mercato effettuate in zona, non esistono altri artigiani in
grada di effettuare lavori similari in quanto trattasi di un mestiere antica ed ormai desueto;

RITENUTO necessario fermalizzare, anche per 'anne 2004, 'affidamento diretto al Sig.
Battaglia Filipponeri del servizio di regolazione e manutenzione degli orologi pubblici di
pertinenza comunale, tenendo conto anche della esclusiva professionalita acquisita dallo
stesso negli anni;

RITENUTO altresi congruo remunerare il Sig. Battaglia Filipponeri, per il periodo Gennaio
— Dicembre 2004, con lo stesso importo dello scorso anno e precisamente € 2.826,00 IVA
inclusa (da suddividere mensilmente in € 196,25 + IVA pari ad € 39,25 per un totale di €
235,50), a fronte di rilascio di regolari fatture;



VISTO l'art.7 comma 2 lett.b) del D.L.157/95 con il quale viene contemplata la possibilita,
per gli appalti di servizi, di affidamento diretto “per motivi di natura tecnica, artistica ...”
unicamente ad un unico prestatore di servizi:

VISTO l'art.47,comma 1,lett.”D” dello statuto di questo Comune, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale del Bollettino Uff. della Regione Siciliana n°26 del 22/05/93;

VISTO il parere favorevole espresso dal Capo Settore Ragioneria in ordine alla copertura
finanziaria;

PRESO ATTO che il suddetto parere costituisce parte integrante e sostanziale della
presente Determinazione; .

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell'art.53 del vigente Regolamento di organizzazione
degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia:

VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali:

DETERMINA

1)Affidare al tecnico orologiaio Sig. Battaglia Filipponeri, per la comprovata
esperienza tecnica ed artistica acquisita nel tempo, il servizio relativo alla
manutenzione e regolazione degli orologi pubblici di pertinenza del territorio
comunale ivi compresi quelli di Marina di Ragusa e di San Giacomo Bellocozzo, per
il periodo gennaio — dicembre 2004,;

2)imputare la spesa complessiva di € 2.826,00 IVA compresa alla Funz.01 - Serv.01
— Int.03 - del Bil.zooif(Cap. 1050.2 Imp. 5015 /0df- Lig.___— /03);
. 7

3)Corrispondere al Sig. Battaglia Filipponeri, nato a Ragusa il 17/09/42 e domiciliato
in C.so Vittorio Veneto 168, la somma complessiva di € 2.826,00 IVA inclusa per la
manutenzione e la regolazione degli orologi pubblici di pertinenza del territorio
comunale per il periodo gennaio-dicembre 2004;

4)Autorizzare il servizio Ragioneria di questo Comune all’emissione di mandati di
pagamento connessi alla superiore liquidazione a fronte di rilascio di regolari
fatture.

| Ragusa, () 4 G\U. 2004

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

ig.ra Bufalino Giuseppi
GopiZRhe—




